

اخبار

گفت‌وگوی رئیس‌جمهور سوریه با جوانان کاتولیک

اسد: مسیحیان مقابل پرژه‌های استعماری ایستادند

رئیس‌جمهور سوریه در دیدار و گفت‌وگو با مسیحیان این کشور از آنها به‌خاطر همراهی‌شان در مقاومت مقابل دشمنان تقدیر کرد. بشار اسد اواخر هفته پیش در کلیسای «توما» واقع در منطقه «صدنیا» (استان ریف دمشق) در جلسات گفت‌وگوی آزاد تحت عنوان «میدم» به تو است «حضور یافت و با مسیحیان سوری بویژه گروهی متشکل از جوانان کاتولیک گفت‌وگو کرد. به گزارش سانا (خبرگزاری رسمی سوریه)، او که خود از علویان نزدیک به شیعیان در شمال غربی شام اما همسرش مسیحی است، در این دیدار به نقش مهم مسیحیان در ساخت تمدن سوریه اشاره کرد و اظهار داشت که آنان در طول تاریخ با مواضع و ملی‌گرایی خود در شکست طرح‌های تجزیه‌طلبانه استعمار در این منطقه سهم بوده‌اند. اسد اعلام کرد غرب در تلاش است به تقسیم جامعه به اکثریت و اقلیت، مفاهیمی چون ثبات، میان‌روی و تنوع را در سوریه از بین ببرد و منطبق ملی این کشور را که شامل تنوع زیبا و همگرایی مردمی است در گرو یکپارچگی خاک سوریه دانست. نظام سوریه و متحدانش بویژه ایران، حزب‌الله لبنان و روسیه در جریان جنگ نیابتی تروریستی چند ساله در شامات تاکید ویژه‌ای بر نجات اقلیت‌های قومی و مذهبی از جمله مسیحیان در این کشور از دست تکفیری‌های مورد حمایت غرب داشتند. اسد با اشاره به این موضوع گفت: «هدف از حمله به مسیحیت در سوریه، هدف قرار دادن تنوع فرهنگی و مذهبی است که ملت سوریه بدان افتخار می‌کند و مبتغای این حملات، تبدیل کردن منطقه به کشورهای کوچک فرقه‌ای است که این مسأله نیز برای مشروعیت‌بخشی به سوریه و حامیان تروریسم دانست که پروژه‌های استعماری و تجزیه‌طلبانه آنان، شکست خورده است. در پایان این نشست گروهی از جوانان کاتولیک اعلام کردند که وظیفه دارند از سوریه دفاع کرده و آن را بسازند و توسعه دهند.

حاشیه‌های رزمایش آمریکا و ناتو در شرق اروپا

روسیه هوایمی جاسوسی آمریکایی را رهگیری کرد

روسیه از رهگیری یک فروند هوایمی جاسوسی آمریکایی بر فراز دریای بالتیک و نزدیک حریم هوایی خود خبر داد. به گزارش خبرگزاری اینترفاکس، ساد (وزارت دفاع فدراسیون روسیه) اعلام کرد که صبح دیروز جنگنده‌های نیروی هوافضای این کشور برای رهگیری یک فروند هوایمی مدل «پی-۸» متعلق به نیروی دریایی آمریکا در محدوده قلمرو دریایی شمال غربی روسیه اعزام شدند. بر اساس این گزارش، ۲ فروند «سوخو-۲۷» مطابق قوانین بین‌المللی در فاصله ایمنی از این هوایمی مزاحم قرار گرفته و با اعلان هشدار بلافاصله آن را مجبور به دور شدن از حریم هوایی روسیه کردند. هوایمی «پی-۸» توسط پنتاگون هم به عنوان پرنده جاسوس و هم اتاق فرماندهی عملیات جاسوسی هوایی - دریایی - زمینی مورد استفاده قرار می‌گیرد که یک فروند از آن سی‌ام خرداد سال جاری در حال ناپوری یک فروند پهپاد پیشرفته «تریتون MQ-4C» آمریکایی بر فراز تنگه هرمز توسط سامانه راداری ایران رصد شد و اختطار دریافت کرد. متعاقباً پس از سرنگونی پهپاد رادارگریز وابسته به این هوایمی جاسوسی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد که عملیات آمریکایی‌ها برای جمع‌آوری اطلاعات از مناطق جنوبی کشورمان نیمه‌تمام ماند. شبکه ارتی نیز دیروز به نقل از برخی منابع در مسکو از انجام عملیات جیمینگ (فعل کردن امواج راداری مهاجم) توسط ۲ جنگنده سوخو-۲۷ روی هوایمی «پی-۸» بر فراز دریای بالتیک خبر داد.



زد و خورد پلیس و معترضان ضد ترامپ مقابل کاخ سفید

پرچم آمریکا در روز استقلال به آتش کشیده شد

گروه بین‌المللی: زد و خورد پلیس و معترضان ضد ترامپ مقابل کاخ سفید رویای رئیس‌جمهور آمریکا را به باد داد. ترامپ آرزو داشت در آمریکا هم نیروهای جنگ و سربازان این کشور که عموماً دست به اقدامات تروریستی در سطح جهان می‌زنند، نمایشی از خود داشته باشند تا جهان جز آنکه خبر کشته‌شدن کودکان و زنان به دست سربازان آمریکایی را از شبکه‌های خبری مشاهده می‌کند، با ابزارهای بزرگ‌ترین نیروی تروریستی جهان مواجه نشود؛ نیرویی که هژمونی آن ترس و وحشت در کنار مرگ و بی‌ثباتی را به جهان پس از فروپاشی شوروی هدیه کرده است. ترامپ سال گذشته به آرزوی خود نرسید. او قصد داشت برای آمریکایی‌ها که از سال ۱۹۹۱ دیگر نمایش ماشینی تروریستی کشورشان را ندیده بودند، خیمه‌سب‌بازی برگزار کند که به علت مشکلات مالی این ایده خام متوقف شد. قرار بود ۱۱ نوامبر گذشته هوایمی‌های ارتش متجاوز آمریکا که قاتل مردم بی‌گناه در خاورمیانه هستند رژه خون بر گزار کنند و مردم هم برای این جنایتکاران کف برنند اما از آنجا که ۹۰ میلیون دلار آب می‌خورد، این رژه برگزار نشد. حالا با گذشت کمتر از یک سال ترامپ که درگیر تازدی خودمحموری است روز استقلال آمریکا را برای یک سخنرانی آتشین انتخاب کرد اما شعله‌های این سخنرانی آتشین به خیابان‌های

آمریکا کشیده شد. آمریکای ترامپ که درگیر تبعیض نژادی، کشتار روزانه مردم بی‌گناه، سلاخی مهاجران و جنا کردن مداران از کودکان‌شان در مرزهای مکزیک است، همان چیزی است که بربریت مدرن را به نمایش می‌گذارد. ترامپ ۴ جولای در مقابل دیدگان پهست‌زده آمریکایی‌ها سخنرانی کرد؛ آمریکایی‌هایی که چند خیابان آن طرف‌تر به جان هم افتادند، پرچم آتش زدند، با یکدیگر زد و خورد کردند و به یکدیگر ناسزا گفتند. ایالات متحده روز استقلال را در شرایطی جشن می‌گیرد که منجر به روی کار آمدن خونین‌ترین دیکتاتوری‌ها در جهان شده، بیشترین حمایت از سرباز جنین‌های مرمی‌نهاد انجام داده، در طول ۴ سال گذشته در یمن سلاح‌هایش زنان و کودکان را به قتل رسانده، در لیبی و سوریه دست به جنایت زده و از رژیم مسلمان‌کش میانمار حمایت کرده است. روز استقلال آمریکا بارانی بود، به همین جهت آمریکایی‌ها نشستند پای شبکه‌های تلویزیونی سی‌ان‌ان و سی‌بی‌اس را به حضور در مرکز واشنگتن ترجیح دادند. سازمان سیا که مانند کتاب «۱۹۸۴» جرج اورول تمام زندگی آمریکایی‌ها را زیر ذربین دارد ۲ نفر را هم در پی تجمعات روز استقلال دستگیر کرد. جرم آنها آتش‌بازی است، البته نه یک آتش‌بازی معمولی؛ آنها پرچم آمریکا را در روز استقلال آتش زده‌اند

وحشت صهیونیست‌ها از خیزش نژادی در اراضی اشغالی

گاز اشک‌آور و سلاح سرد خشم اتیوپی تباران را تشدید کرد

به‌خاسته‌های معترضان ابران ناخرسندی کردند و ابراز داشتند، به بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر که وعده‌های زیادی داده و عمل نکرده است، هیچ اعتمادی ندارند. یکی از چهره‌های اصلی اعتراضات به تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت از حل این مشکلات ناامید شدیم، زیرا همواره وعده داده‌اند اما کابینه و مسئولان به وعده‌ها عمل نکرده‌اند. اوی يتسحاق (اسحاق) از چهره‌های اصلی اعتراضات خطاب به رسانه‌ها و مقامات صهیونیست گفت: «شما نتیجه را می‌بینید اما مقدمات را فراموش می‌کنید، ما شاهد کشتار بوده‌ایم اما نگاه شما تنها به عملکرد برخی معترضان در فعالیت‌های اعتراضی است». تشنج اجتماعی در اراضی اشغالی این منطقه را آستان تحولات بزرگ‌تری کرده که نتیجه مستقیم عملکرد خود صهیونیست‌هاست.

پروازها به مقصد جنوب عربستان متوقف شد

از کار افتادن سامانه پاتریوت سعودی در مرز یمن



عملیات تلافی‌جویانه علیه فرودگاه‌ها و اهداف نظامی سعودی‌ها، از تعطیلی فرودگاه آنها به دنبال عملیات پهپادی پنجشنبه‌شب خبر داد. او یک روز زودتر هم درباره حمله صبح پنجشنبه یگان

ارتش یمن اواخر هفته پیش در دور جدیدی از حملات پهپادی و موشکی، ضرباتی سخت به مواضع رژیم متجاوز سعودی و مزدورانش وارد آورد، به طوری که پروازهای جنوب عربستان به کلی مختل شده و برخی کشورها به اتباع‌شان برای سفر به این منطقه هشدار داده‌اند. شبکه‌های بین‌المللی نظیر «آرتی» دیروز ضمن تایید گزارش رسانه‌های یمنی در این زمینه، از بیانیه وزارت خارجه کره‌جنوبی خطاب به اتباع خود خبر دادند که سطح هشدار را درباره اماکن واقع در مناطقی که کمتر از ۱۸۰ کیلومتر از مرزهای یمن فاصله دارند یک درجه افزایش داده و به سطح ۳ رسانده که به منزله پرهیز از سفر است. به گزارش شبکه المسیر، ارگان انصارالله، حملات پهپادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به فرودگاه‌های آنها و جیزان در روزهای پنجشنبه و جمعه سبب لغو پروازها از چند شهر مهم عربستان از جمله دمام، ریاض و جدده به فرودگاه‌های شهرهای جنوبی شده است. به گفته سرتیپ یحیی سریع،

چهارگوشه

هشدار درباره سلامتی شیخ زکراکی

یک گروه حقوق بشری اسلامی مستقر در بریتانیا از حکومت نیجریه خواست رهبر شیعیان این کشور را فوراً از زندان آزاد کرده و تحت مداوا قرار دهد. کمیسیون حقوق بشر اسلامی (ای‌اچ‌آر‌سی) در لندن اعلام کرد اخیراً گزارش‌هایی درباره وضعیت وخیم سلامتی شیخ ابراهیم زکراکی، روحانی مسلمان نیجریه‌ای دریافت کرده است. هفته پیش نیز جنبش اسلامی نیجریه (ای‌ام‌ان) همصدا با همسر حجت‌الاسلام زکراکی خواستار انتقال فوری او به خارج از این کشور برای تحت مداوا فوق‌العاده پزشکی قرار گرفتن شده بود. این جنبش گفته است محمود بوهرای، رئیس‌جمهور نیجریه مسئول عواقب هرگونه اتفاقی برای این روحانی در بند در زندان است. از طرف دیگر یکی از فرزندان شیخ زکراکی هفته پیش در مصاحبه‌ای فاش کرد علاوه بر جلوگیری مأموران دولتی نیجریه‌ای از تحت مداوا قرار گرفتن جدی او در زندان، احتمالاً او مسموم هم شده است.

دادگاه اختلاف شیخ دویی با همسر فرارشی در لندن

حاکم دویی در نخستین واکنش رسمی به فرار همسرش، از او در دادگاه عالی انگلیس شکایت کرد. شیخ محمد بن راشد آل‌مکتوم چهارشنبه پیش توفیتی جنجالی حاکی از ابراز نفرت از یک شخص بدون نام منتشر کرده بود که مشخص بود خطابه‌ای آشکار علیه «هیا بنت الحسین» همسر فرارشی‌اش و خواهر ناتنی شاه اردن است. به گزارش سی‌ان‌ان، پس از آنکه هیا برنده طلاق از شوهر سرشناس اماراتی‌اش را در دادگاهی در انگلیس به جریان انداخت، بن راشد هم مقابله به مثل کرده و پرونده‌ای علیه او گشوده است. قرار است نخستین جلسه دادگاه کمتر از یک ماه دیگر در ۳۰ و ۳۱ جولای جاری در لندن برگزار شود. مطبوعات انگلیسی پیش‌بینی کرده‌اند احتمال زیاد شاهزاده هیا که مادرش انگلیسی است و از روابط نزدیکی نیز با شاهزاده ویلیام، ولیعهد خاندان سلطنتی بریتانیا و همسرش برخوردار است، بخت زیادی برای پیروزی در این دادگاه و گرفتن غرامت سنگین از شیخ دویی دارد.

۳ کشته در انفجار جنوب ترکیه

بر اثر انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در جنوب ترکیه ۳ نفر کشته شدند. به گزارش رویترز، بر اثر انفجار این خودرو در شهر ریحانیلی نزدیک مرز سوریه، ۳ سوری وابسته به شبه‌نظامیان تحت حمایت ارتش ترکیه کشته شدند و یک نفر زخمی شد. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نکرده است. اما رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه آن را تروریستی خوانده است.

پوتین: ناتو عامل تخریب لیبی است

رئیس‌جمهور روسیه در یک نشست خبری مشترک با نخست‌وزیر ایتالیا در رم، آمریکا و متحدان نظامی‌اش در ناتو را مقصر اصلی بحران تخریب‌گر در لیبی دانست. ولادیمیر پوتین در دیدار با جوزیه کونته فاش کرد که جنگ داخلی جدید در لیبی به دنبال انتقال دنیالدار تروریست‌ها و مسلحان از سوریه به آفریقای شمالی توسط آمریکا و ناتو در ماه‌های اخیر بالا گرفته است.

بازگشت حدود ۲ هزار آواره سوری

صدها آواره سوری طی روزهای پنجشنبه و جمعه به کشورشان بازگشتند. به گزارش سانا، مرکز آشتی وابسته به وزارت دفاع روسیه از بازگشت ۱۷۶۳ آواره سوری از کشورهای خارجی طی ۲۴ ساعت خبر داد که از این تعداد، ۴۷۶ تن از آنان از طریق گذرگاه جدیده بابوس و تیکلیخ در مرز لبنان و ۱۲۸۷ تن دیگر از طریق گذرگاه نصیب در مرز اردن به سوریه بازگشته‌اند.

اولین موزه صنعت نفت تهران

با عنوان "موزه پمپ بنزین دروازه دولت" افتتاح شد

آدرس: تهران خیابان انقلاب - ابتدای خیابان سعدی شمالی - نبش کوچه فیات، تلفن: ۶۶۱۷۲۲۰۰۶

زمان بازدید تابستان ۹۸: ساعت ۱۶ الی ۲۲ همه روزه بجز شنبه‌ها.

م.الف ۱۱۴۶

دیرت موزه و مرکز اسناد صنعت نفت